
Uchwała Nr XLIX/279/2018 
Rady Gminy Łukta 

z dnia 13 lipca 2018 roku

w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu i spłatę wcześniej

Na podstawie art. 18 ust.l i 2 pkt 9 lit. „c” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. 
U. z 2017 roku poz. 2077 z późniejszymi zmianami) -  Rada Gminy Łukta u c h w a l a ,  
co następuje:

1. Zaciągnąć kredyt w wysokości 3.600.000,00 zł : na finansowanie planowanego deficytu 
na rok 2018 w kwocie 1.878.898,48 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
budżetu gminy w wysokości 1.721.101,52 z ł .

2. Spłata kredytu nastąpi w latach 2018 - 2026. Szczegółowe zasady spłaty kredytu określi 
umowa Bankiem

3. Źródłem pokrycia spłaty kredytu będą dochody budżetu gminy Łukta z tytułu udziałów 
w podatku dochodowym od osób fizycznych.

4. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco.

Traci moc uchwała Rady Gminy Łukta Nr XLVIII/277/2018 z dnia 30 czerwca 2018 roku 
w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy na rok

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

zaciągniętych zobowiązań budżetu gminy.

§Ł

§ 3 .

2018.



REG ONALN' ' “‘r'CHUNKOWA
W O LS Z T Y K IT . D.

Z E S P Ó Ł  z a m i e j s c o w y

'W  ELBLĄGU U C H W A Ł A  N r R I O .I V -0 1 2 0 -2 5 3 /1 8  j“ > j t L Z  \  \  > •G 4  i L\ V
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO i

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ \ , , j  0 n , o  7  7

W O LSZTY N IE 'W |  2 8 3  ^
z dnia 23 listopada 2018 roku i. | tit Ca

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości spłaty kredytu w kwocie 3.600.000,00 zł przez 
Gminę Łukta.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:
Przewodnicząca: Małgorzata Mazur-Wysocka
Członkowie: Paweł Gulbinowicz

Mirosław Czerny

działając na podstawie a r t  19 ust. 2, art. 13 pk t 1 ustawy z  dnia 07 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z  2016 r. poz. 561) w  związku z  art. 89 oraz art. 91 ust. 1 ustawy 
z  dnia 27  sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z  2017 r. poz. 2077 ze  zm.) po 
rozpoznaniu wniosku Wójta Gminy Łukta z  dnia 29 października 2018 r. o wydanie opinii o możliwości spłaty  
kredytu, postanawia:

pozytywnie zaopiniować możliwość spłaty przez Gminę Łukta kredytu zaciąganego w 

wysokości 3.600.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.

U z a s a d n i e n i e

Wójt Gminy Łukta pismem z dnia 29 października 2018 roku wystąpił z wnioskiem o 

wydanie opinii w sprawie możliwości spłaty kredytu zaciąganego w kwocie 3.600.000,00 zł. 

Powyższy wniosek wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w dniu 07 listopada 

2018 roku.

Kwota kredytu zaciąganego w wysokości 3.600.000,00 zł zostanie przeznaczona na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu na 2018 r. w kwocie 1.878.898,48 zł oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 
1.721.101,52 zł.

Zgodnie z przedłożonym wnioskiem Wójta Gminy Łukta z dnia 29 października 2018 roku 

proponowane warunki udzielenia kredytu są następujące:

1. Kwota kredytu -  3.600.000,00 zł.

2. Spłata kredytu nastąpi w latach 2019 -  2026, odpowiednio w wysokości po 

450.000,00 zł należności głównej w każdym roku.



3. Planowane oprocentowanie zaciąganego kredytu wynosi 1,64% w stosunku 

rocznym.

Podstawę prawną zaciągnięcia przedmiotowego kredytu stanowi Uchwała Nr 

XŁlX/279/2018 Rady Gminy Łukta z dnia 13 lipca 2018 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na 

finansowanie planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań budżetu gminy, 

oraz Uchwała Nr XLII/231/2017 Rady Gminy Łukta z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Łukta na 2018 r. wraz z jej późniejszymi zmianami.

Do wniosku o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu dołączono następujące 

dokumenty:

- Uchwałę Nr XLlX/279/2018 Rady Gminy Łukta z dnia 13 lipca 2018 r. w sprawie zaciągnięcia 

kredytu na finansowanie planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

budżetu gminy,

- sytuację finansową Gminy Łukta na lata 2018-2026,

- sprawozdanie Rb-Z wg stanu na koniec III kwartału 2018 roku.

Z przedłożonych dokumentów wynika, że w Gminie Łukta w roku 2018 oraz w latach spłaty 

zadłużenia spełniony jest limit ustalany indywidualnie dla każdej jednostki samorządu 

terytorialnego w oparciu o algorytm i na podstawie danych określonych przepisami art. 243 

ustawy o finansach publicznych.

Skład Orzekający zastrzega jednak, iż niniejsza opinia wydana została w oparciu o bieżące 

informacje na temat sytuacji finansowej Gminy Łukta. W przypadku wystąpienia nowych 

nieprzewidzianych okoliczności, w tym niezrealizowania dochodów na zakładanym poziomie lub 

zaciągnięcia nowych, nieplanowanych zobowiązań sytuacja finansowa Gminy Łukta może ulec 

zmianie.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Olsztynie w  
ciągu 14 dni od daty je j doręczenia.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Członek Kolegium



Uchwała Nr XLVIII/275/2018
Rady Gminy Łukta 

z dnia 30 czerwca 2018 roku

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łukta

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( tj.Dz. U. z 2017, poz. 2077)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1-
Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy na lata 2018-2026, zgodnie z załącznikiem nr 1.

1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w 

roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Traci moc Uchwała NR XLII/230/2017 roku z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej w latach 2018-2026.

§ 5 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 6 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2018 roku.

na lata 2018-2026

§ 2 .

§ 3 .



)
Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

ZA Ł Ą C Z N IK  NR 1 DO U CHW AŁY RADY GMINY ŁUKTA Z DNIA 30 CZERW CA 2018 ROKU

D oku m e n t podp isany  e le k tro n iczn ie

z tego:

w  tym: w  tym:

w  tym:

W yszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 

osób prawnych

Podatki i opłaty 3)

z podatku od 
nieruchomości

z subwencji 
ogólnej

z  tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

Dochody 

majątkowe x

ze sprzedaży 

majątku x

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2018 26 111 376,38 20 840 827,72 0,00 45 000,00 4 316 291,00 2 456 250,00 6 879 473,00 0,00 5 270 548,66 200 000,00 4 070 040,66

2019 22 071 101,52 21 271 101,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00

2020 20 500 000,00 20 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2021 20 800 000,00 20 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2022 20 600 000,00 20 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00

2023 20 900 000,00 20 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2024 20 900 000,00 20 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2025 21 000 000,00 21 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 21 000 000,00 21 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) W zór może być stosowany także w układzie pionowym, w  którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej .ustawą*, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W  sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat 
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W  pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

RAD A G MIN Y gjnezĄCA
ŁUKTA

Strona 1 z 10



z tego:

w tym:

w  tym: w  tym:

w tym:

W yszczególnienie W ydatki ogółem x

W ydatki bieżące x
z tytułu poręczeń i 

gw aranc jix

gwarancje i 
poręczenia 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 

art. 243 ustawy x

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w przepisach o 

działalności 
leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie 
podlegają 

sfinansowaniu dotacją

z budżetu państwa

wydatki na obsługę 

długu x odsetki i dyskonto 
określone w  art.

243 ust. 1 ustawy x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy)x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na

wkład krajowy x

Wydatki

majątkowex

LP 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

2018 27 990 274,86 18 743 586,46 0,00 0,00 0,00 298 000,00 298 000,00 0,00 0,00 9 246 688,40

2019 20 848 000,00 20 355 000,00 0,00 0,00 X 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00 493 000,00

2020 19 442 000,00 19 100 000,00 0,00 0,00 X 306 000,00 306 000,00 0,00 0,00 342 000,00

2021 19 609 766,63 19 155 898,48 0,00 0,00 X 257 000,00 257 000,00 0,00 0,00 453 868,15

2022 19 301 000,00 18 750 000,00 0,00 0,00 X 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 551 000,00

2023 19 600 000,00 19 600 000,00 0,00 0,00 X 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 19 651 929,00 19 000 000,00 0,00 0,00 X 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 651 929,00

2025 20 439 755,71 19 274 755,71 0,00 0,00 X 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 1 165 000,00

2026 20 321 498,11 19 261 899,56 0,00 0,00 X 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 1 059 598,55

4) W  pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

RADA GMINY PRZlX $ p ^ CA
ŁUKTA M  a r ta tirozdow aka  1



z tego:

w  tym: w  tym: w  tym: w  tym:

W yszczególnienie W ynik budżetu x Przychody

budżetux

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x

na pokrycie 

deficytu budżetu x

W olne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 6

ustawy x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
em isja papierów

wartościowych x

na pokrycie 

deficytu budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 5>x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Lp 3 4 4 1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

2018 -1 878 898,48 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00 1 878 898,48 0,00 0,00

2019 1 223 101,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 058 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 190 233,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 299 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 248 071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 560 244,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 678 501,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W  pozycji wykazuje się w  szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.

RADA GMINY 
ŁUKTA

Strona 3 z 10



z tego: Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawyw  tym:

z tego:
Kwota 

zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Wyszczególnienie
Rozchody 

budżetu x

Sptaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów

wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w  art. 

243 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w  art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w  art.

243 ust. 3a ustawyx

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w  art. 

243 ustawy 6>x

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

Kwtota długu x Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki 9 ,  a 
wydatkami 
bieżącymi,

pomniejszonymi 8) 
o wydatki

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 8.1 8.2

2018 1 721 101,52 1 721 101,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 557 152,07 0,00 2 097 241,26 2 097 241,26

2019 1 223 101,52 1 223 101,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 334 050,55 0,00 916 101,52 916 101,52

2020 1 058 000,00 1 058 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 276 050,55 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

2021 1 190 233,37 1 190 233,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 085 817,18 0,00 1 344 101,52 1 344 101,52

2022 1 299 000,00 1 299 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 786 817,18 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00

2023 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 486 817,18 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

2024 1 248 071,00 1 248 071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 238 746,18 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00

2025 560 244,29 560 244,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 678 501,89 0,00 1 725 244,29 1 725 244,29

2026 678 501,89 678 501,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 738 100,44 1 738 100,44

6) W  pozycji wykazuje się w  szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.
7) Skorygowanie o środki określone w  przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w  związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

RADA GMINY 
ŁUKTA

PRZEW01WIG2ĄCA 

Marta Drozdowska l

Strona 4 z 10



W yszczególnienie

W skaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględnienia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rokx

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawy x

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 

jednoroczny) x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

®), obliczony w 
oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 

poprzednich lat) x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 

poprzednich lat) x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego 

rok budżetowy x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy x

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

2018 7,73% 7,73% 0,00 7,73% 8,80% 9,09% 8,12% TAK TAK

2019 7,15% 7,15% 0,00 7,15% 7,78% 8,73% 7,75% TAK TAK

2020 6,65% 6,65% 0,00 6,65% 6,83% 8,69% 7,72% TAK TAK

2021 6,96% 6,96% 0,00 6,96% 7,90% 7,80% 7,80% TAK TAK

2022 7,33% 7,33% 0,00 7,33% 8,98% 7,50% 7,50% TAK TAK

2023 6,99% 6,99% 0,00 6,99% 6,22% 7,90% 7,90% TAK TAK

2024 6,50% 6,50% 0,00 6,50% 9,09% 7,70% 7,70% TAK TAK

2025 2,95% 2,95% 0,00 2,95% 8,22% 8,10% 8,10% TAK TAK

2026 3,37% 3,37% 0,00 3,37% 8,28% 7,84% 7,84% TAK TAK

9) W  pozycji wykazuje się w  szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w  związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

R AD A G MI NYprzewcwozą
i i  ii/ t a  Rady Gfminy
Ł U KTA MartaĴ dowaka 1

Strona 5 z 10



w  tym na: S  Informacje uzupełniające o wybranych rodzajao,, wydatków budżetowych

z tego:

W yszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki

budże tow ej10)

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

W ydatki bieżące 
na

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

W ydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 

terytorialnego 111

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w  art. 226 

ust. 3 pkt 4 
ustawy

bieżące majątkowe

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane 12)

Nowe wydatki 

inwestycyjne 1 ^
Wydatki 

majątkowe w 
formie dotacji

Lp 10 10.1 n i 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 1 14 11.5 11.6

2018 0,00 0,00 6 843 683,91 2 012 136,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 223 101,52 1 223 101,52 5 800 000,00 1 710 663,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 058 000,00 1 058 000,00 5 800 000,00 1 710 663,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 190 233,37 890 233,37 5 800 000,00 1 710 663,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 299 000,00 800 271,27 5 800 000,00 1 710 663,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 300 000,00 800 271,27 5 800 000,00 1 710 663,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 248 071,00 799 342,27 5 800 000,00 1 710 663,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 560 244,29 336 271,27 5 800 000,00 1 710 663,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 678 501,89 153 321,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w  objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W  pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w  rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W  pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W  pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w  roku, którego dotyczy kolumna.

RADA GMINY PBZ|SfJggf*CA
ŁUKTA MartJ^Brózdowaka \

Strona 6 z 10



Finansowanie programów, p ro je k ic / lu b  zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w  art. u dst. 1 pkt 2 i 3 ustawy

W yszczególnienie

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w  tym:

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację 

programu, projektu 

lub zadania 14)

Dochody 
m ajątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

środki określone 
w  art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

środki określone 
w  art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 

programu, 
projektu lub 

zadania

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w  tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w  art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

W ydatki bieżące 
na realizację 

programu, 
projektu lub 

zadania 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z podmiotem 

dysponującym 
środkami, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

2018 0,00 0,00 0,00 4 070 040,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W  pozycji 12.1.1.1. 12.2.1.1,12.3.2,12.4.2., 12.5.1, 12.6.1,12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w  okresie prognozy.

RADA GMINY 
ŁUKTA

PRZEWl

Ma



W yszczególnienie

r ~  ~ ....  ) ---------------------------------------------------------------

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

w  tym:

Wydatki majątkowe 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art, 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w  tym:

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu lub 

zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

w  tym:

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w  tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w  art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w  związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

2018 5 448 180,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w  co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

RADA GMINY 
ŁUKTA

PRZE

dowaka

Strona 8 z 10



Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

w  tym:

W yszczególnienie

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z zawartą po 
dniu 1 stycznia 2013 

r. umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust 1 

pkt 2 ustawy

w  związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej

Dochody budżetowe 
z tytułu dotacji 

celowej z budżetu 
państwa, o której 
mowa w art. 196 
ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o 

działalności 
leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z 

póżn. zm.)

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o działalności 

leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na 
zasadach 

określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 
2011 r. na podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RADA GMINY 
ŁUKTA

PRZEm)^^^ĄCA  

Mart&Dr()zdowska 1



Dane uzi., Jniające o długu i jego spłacie J
w tym:

Wyszczególnienie

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt. 5.1., 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już

zaciągniętych x

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 
wydatków budżetu

X

Wydatki 
zmniejszające dług

X

spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w poz. 

14.3.3 x

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 

wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego
X

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 

gwarancjix

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice

kursowe) x

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w  art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której mowa w  § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w  sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji 16.
-  Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 /  art. 240a ust. 8 /  art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x  - pozycje oznaczone symbolem /  sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w  sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W  przypadku planowania wydatków z
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej
prognozy finansowej. W  przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem j f  sporządza się do ostatniego roku. na który ustalono lim it wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy RADA GMINY 

ŁUKTA

PRZEWi

Ma,



Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2026

Dane na rok 2018 przyjęto zgodnie z informacjami Ministerstwa Finansów oraz Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego. Kalkulację dochodów własnych przyjęto na podstawie 
przewidywanego wykonania za rok 2017, założeń Budżetu Państwa dotyczących subwencji, a 
także przewidywanych dochodów z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i 
prawnych oraz przewidywanych wpływów z podatków i opłat lokalnych.

DOCHODY BUDŻETOWE

Przy konstruowaniu bieżących dochodów gminy uwzględniono dochody własne gminy, 
subwencje i dotacje. Wysokość dotacji i subwencji przyjęto zgodnie z otrzymanymi 
informacjami od instytucji ich udzielających. Dochody własne gminy na rok 2018 przyjęto 
zgodnie z decyzjami i projektowanymi stawkami podatkowymi.

W zakresie dochodów majątkowych na 2018 rok wykazane dochody prognozowane są ze 
sprzedaży majątku.

WYDATKI BUDŻETOWE

Wszystkie zadania obligatoryjne zaplanowane zostały w wysokościach absolutnie 
niezbędnych do funkcjonowania i porównywalnie do lat ubiegłych.

Wydatki bieżące budżetu na funkocjonowanie organów jst, obejmują wydatki 
klasyfikowane w rozdziałach 75022 i 75023. Ze względu na konieczność spełnienia 
warunków określonych w art.242 ustawy o finansach publicznych nie przewiduje się w latach 
2018-2027 wzrostu wydatków bieżących na funkcjonowanie jst.

PRZYCHODY BUDŻETU
W związku z inwestycjami , których planowana kwota na 2018 rok wynosi 9.053.026,40 zł, 
Gmina planuje zaciągnąć kredyt w kwocie 3.600.00,00 zł

Zaplanowano w związku z tym przychód w wysokości 3.600.00,00 zł.

ROZCHODY BUDŻETU

Rozchody budżetu w 2018 roku to kwota 1.721.101,52 zł.
Na spłatę kredytów w 2018 roku planuje się kwotę 1.721.101,52 zł.

W przypadku zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej budżetu Gminy Łukta na 2018 
rok, oraz w prognozowanych budżetach na lata 2018-2026 wymóg art. 243 jest spełniony. 
Wynik budżetu na 2018 rok po zmianach jest ujemny i wynosi 1.878.898,48 zł. Rozliczenie 
kolejnych budżetów zamyka się nadwyżką budżetową w wysokości zapewniającej roczne 
spłaty kredytów.

RADA GMINY 
ŁUKTA



n'

^azwaTa3r^sTe3nosnTTprawozHawcze7^™^™"

Urząd Gminy Łukta
ul.Mazurska 2 

14-105 ŁUKTA

Numer identyfikacyjny REGON

000538283

Rb-NDS
sprawozdanie o nadwyżce / deficycie 

jednostk i sam orządu te rytoria lnego

za okres od początku roku do dnia 30 września roku 
2018

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie 

42B74C031829709B

Przed wypełnieniem przeczytać instrukcję

Nazwa województwa warmińsko-mazurskie SYMBOLE
i)

Nazwa powiatu / związku ostródzki WOJ. POWIAT GMINA TYP GM. ZWIĄZEK JST TYP ZW.
i)

Nazwa gminy / związku ŁUKTA 28 15 04 2

W yszczególn ien ie Plan (po  zm ianach) W ykonanie

' ....... 2 ................. 3

A. DOCHODY OGÓŁEM (A1+A2) 26 304 247,70 16 156 146,05

A1. Dochody bieżące 21 033 699,04 15 796 683,80

A2. Dochody majątkowe 
w tym:

5 270 548,66 359 462,25

A21. dochody ze sprzedaży majątku 200 000,00 90 465,70

B. W YDATKI (B1+B2) 28 183 146,18 15 306 446,35

B1. W ydatki bieżące 18 936 457,78 14 267 262,69

B2. W ydatki majątkowe 9 246 688,40 1 039 183,66

C. W YNIK BUDŻETU (nadwyżka+ /  deficyt-) (A-B) -1 878 898,48 849 699,70

C1. Różnica między dochodami bieżącymi 
a wydatkami bieżącymi (A1-B1)

2 097 241,26 1 529 421,11

D1. PRZYCHODY OGOŁEM 
z tego: 3 600 000,00 1 487 246,01

D11. kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 
w tym:

3 600 000,00 1 487 246,01

D111. ze sprzedaży papierów wartościowych’ 0,00 0,00

D12. splata udzielonych pożyczek 0,00 0,00

D13. nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00

D14, prywatyzacja majątku JST 0,00 0,00

D15. wolne środki, o których mowa w  art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych

0,00 0,00

D16. inne źródła 0,00 0,00

D2. ROZCHODY OGOŁEM 
z tego:

1 721 101,52 334 629,35

D21. spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów 
wartościowych 
w  tym:

1 721 101,52 334 629,35

D211. wykup papierów wartościowych2' 0,00 0,00

D22. udzielone pożyczki 0,00 0,00

D23. inne cele 0,00 0,00

1) niepotrzebne skreślić

2) wykazuje się papiery wartościowe z wyjątkiem tych, których zbywalność jest ograniczona

Elżbieta Sylwia Langowska 

Skarbnik 

2018.10.24

Robert Bronisław Malinowski

Przewodniczący Zarządu

2018.10 24

B eSTia 42B74C031829709B

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.11.28

Strona 1 z 4



Dane uzupełniające do sprawozdania Rb-NDS (I)

E. Finansowanie deficytu, zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych

W yszczególn ienie Plan (p o z m ia n a c h )3’ W ykonanie
1 2 3

E. FINANSOWANIE DEFICYTU51 (E1+E2+E3+E4+E5) 
z tego:

1 878 898,48 0,00

E1. sprzedaż papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego61

0,00 0,00

E2. kredyty i pożyczki 1 878 898,48 0,00

E3. prywatyzacja majątku jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00

E4. nadwyżka budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat 
ubiegłych

0,00 0,00

E5. wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek z lat ubiegłych

0,00 0,00

3) jednostki wypełniają za I, II, III i IV kwartał
«) jednostki wypełniają tylko za IV kwartały
5) wypełniają jednostki, w których planowana lub wykonana różnica między dochodami a wydatkami jest ujemna
6> wykazuje się papiery wartościowe z wyjątkiem tych, których zbywalność jest ograniczona

F. Dane uzupełniające do wyliczenia relacji, o których mowa w art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych

W yszczególn ienie Stan na ko n ie c  okresu sprawozdawczego

---------------------------------------------------------------------------------------
F1. Łączna kwota wyłączeń z relacji, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych w okresie sprawozdawczym 
w tym:

. . . . . .

0,00

F11. kwota wyłączeń, o których mowa w  art. 243 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych

0,00

F12. kwota wyłączeń, o których mowa w  art. 243 ust. 3a ustawy o finansach 
publicznych

0,00

F13. wykup papierów wartościowych, spłata kredytów i pożyczek 
zaciągniętych na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej7’

0,00

F14. wykup obligacji nominowanych w  walutach obcych wyemitowanych na 
zagraniczne rynki przed 1 stycznia 2010 r.

0,00

F2. Zobowiązania związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego przypadające do spłaty w roku budżetowym

0,00

F3. Kwota związana z realizacją wydatków bieżących, o których mowa w  art. 
242 ustawy o finansach publicznych81

0,00

F4. Kwota planowanych wydatków bieżących ponoszonych na spłatę 
przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej przekształconego na zasadach określonych 
w ustawie o działalności leczniczej

0,00

F5. Kwota wykonanych wydatków bieżących ponoszonych na spłatę 
przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej przekształconego na zasadach określonych 
w ustawie o działalności leczniczej

0,00

7) wykazuje się w latach 2014-2018

8) wypełniają jednostki tylko za IV kwartały

9) wykazuje się w latach 2013-2018

Elżbieta Sylwia Langowska 

Skarbnik 

2018.10.24

Robert Bronisław Malinowski 

Przewodniczący Zarządu 

2018.10.24

BeSTia 42B74C031829709B 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.11.28

Strona 2 z 4



Dane uzupełniające do sprawozdania Rb-NDS (II)

G. Przychody i rozchody na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych

W yszczególn ien ie Plan (p o  zm ianach) W ykonanie

G1. PRZYCHODY z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów 
wartościowych na realizację programów i projektów realizowanych 
z udziałem środków, o których mowa w  art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych, w  tym:

0,00 0,00

G 11. ze sprzedaży papierów wartościowych ,0> 0,00 0,00

G2. ROZCHODY z tytułu spłaty kredytów, pożyczek, wykupu papierów 
wartościowych na realizację programów i projektów realizowanych 
z udziałem środków, o których mowa w  art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych, w tym:

0,00 0,00

G 21. wykup papierów wartościowych '0| 0,00 0,00

10) wykazuje się papiery wartościowe z wyjątkiem tych, których zbywalność jest ograniczona

H. Informacja o kwotach zobowiązań związku jednostek samorządu terytorialnego 
podlegających doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy o finansach publicznych 
przypadających do spłaty w  danym roku budżetowym na poszczególne 
jednostki samorządu terytorialnego współtworzące związek 111

z tego:
Kwota zobowiązań

Nazwa JST 
współtworzącej 

związek

Kod GUS JST 
współtworządzej 

związek

Kwoty zobowiązań związku 
współtworzonego przez 

daną jednostkę samorządu 
terytorialnego, 

o których mowa 
w art. 244 ust. 1

ustalone na 
podstawie 

art. 244 ust. 1 pkt 1

ustalone na 
podstawie 

art. 244 ust. 1 pkt 2

związku objętych 
poręczeniem lub 

gwarancją przez daną 
JST

(art. 244 ust. 2)

i i)  wypełniają wyłącznie związki JST

Elżbieta Sylwia Langowska 

Skarbnik 

2018.10.24

Robert Bronisław Malinowski

Przewodniczący Zarządu

2018.10.24

BeSTia 42B74C031829709B

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.11.28

Strona 3 z 4



*  ** - i

Wyjaśnienia do sprawozdania Rb-NDS

Elżbieta Sylwia Langowska 

Skarbnik 

2018.10.24

Robert Bronisław Malinowski

Przewodniczący Zarządu

2018.10.24

B eS T ia 42B74C031829709B

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.11.28

Strona 4 z 4



A. Z obow iązan ia  w e d łu g  ty tu łó w  d łużnych

Wyszczególnienie

k w o ta
za d łu że n ia

o g ó łe m
(ko ł.3+ 15 )

w ie rz y c ie le  k ra jo w i w ie rz y c ie le  z a g ra n ic z n i

ogółem 
(kol. 4+9+10+11 

+12+13+14)

sektor
finansów

publicznych
ogółem

(kol.5+6+7+8)

grupa I grupa II grupa III grupa IV bank
centralny

banki

pozostałe
krajowe

instytucje
finansowe

przedsiębiorstwa
niefinansowe

gospodarstwa
domowe

instytucje 
niekomercyjne 
działające na 

rzecz 
gospodarstw 
domowych

ogółem 
(kol. 16+17)

podmioty 
należące 
do strefy 

euro

pozostałe
podmioty

z a g ra n ic z n e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
ZOBOWIĄZANIA WG TYTUŁÓW 

^  DŁUŻNYCH (E1+E2+E3+E4) 8 028 465,58 8 028 465,58 116 966,45 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 116 966,45 0 ,0 0 7 911 499,13 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p . papiery wartościowe 
(E1.1+E1.2) 6 343 624,27 6 343 624,27 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 343 624,27 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

El .2 długoterminowe 6 343 624,27 6 343 624,27 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 343 624,27 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

P -  kredyty i pożyczki 
“  (E2.1+E2.2) 1 487 246,01 1 487 246,01 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 487 246,01 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

E i,  M M . 1 487 246,01 1 487 246,01 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 487 246,01 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

E2.2 długoterminowe 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

E 3 przyjęte depozyty 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

P . wymagalne zobowiązania 
t 4  (E4.1+E4.2) 197 595,30 197 595,30 116 966,45 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 116 966,45 0 ,0 0 80 628,85 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

E4.1 z tytułu dostaw towarów i usług 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

E4.2 pozostałe 197 595,30 197 595,30 116 966,45 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 116 966,45 0 ,0 0 80 628,85 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1) Niepotrzebne skreślić

2) W ypełnić gdy dotyczy

Elżbieta Sylwia Langowska
089 6475070

Robert Bronisław Malinowski

Główny Księgowy */ Skarbnik
nie dotyczy sprawozdań zbiorczych sporządzonych przez RIO

rok m-c dzień Kierownik jednostki / Przewodniczący Zarządu

BeSTia A92F1A4D75E2764E Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.11.28



B. Poręczenia i gwarancje

Wyszczególnienie

kwota 
zadłużenia 

ogółem 
(kol. 3+8)

wierzyciele

podmioty 
sektora finansów 

publicznych 
(kol.4+5+6+7)

grupa I grupa II grupa III grupa IV
pozostałe
podmioty

i 2 3 4 5 6 7 e

F1 wartość nominalna niewymagalnych (potencjalnych) zobowiązań z tytułu udzielonych 
poręczeń i gwarancji na koniec okresu sprawozdawczego 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

F2 wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z 
tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na koniec 
okresu sprawozdawczego

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

F3 wartość poręczeń i gwarancji udzielonych w okresie 
sprawozdawczym

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Uzupełniające dane o n iektórych zobowiązaniach jednostki samorządu terytoria lnego
C1. Kredyty i pożyczki oraz wyem itowane papiery w artościow e na realizację program ów, pro jektów  lub zadań finansow anych z udziałem środków, o k tórych mowa w  art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp. Wyszczególnienie
z budżetu państwa 

ogółem

w  tym:
z innych źródeł

w  tym:

długoterminowe
ogółem

długoterminowe

1 2 3 4 5 6

1
Ogółem kredyty i pożyczki oraz wyemitowane papiery wartościowe 
w  tym:

0,00 0,00 0,00 0,00

2
na współfinansowanie 
(udział własny)

X X 0,00 0,00

C2. Dodatkowe dane uzupełniające

W yszczególnienie Plan W ykonanie

i 2 3

1. Wykup papierów wartościowych, spłata kredytów i pożyczek zaciągniętych na spłatę 
przejętych zobowiązań SPZOZ w  okresie sprawozdawczym 0.00 0.00

2. Przejęte zadłużenie SPZOZ na koniec okresu sprawozdawczego X 0,00

3. Wykup obligacji nominowanych w  walutach obcych wyemitowanych na zagraniczne rynki 
przed dniem 1 stycznia 2010 r. w  okresie sprawozdawczym 0,00 0,00

4. Zobowiązania związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego w 
okresie sp raw ozdaw czym ^^

0,00 0,00

D. Dane o krótkoterm inow ych zobowiązaniach wynikających z um ów nienazwanych związanych z finansow aniem  usług, dostaw , robót budowlanych

Wyszczególnienie Kwota zobowiązania ogółem

i 2

A. krótkoterminowe zobowiązania przejęte przez instytucje finansowe 0,00

B. krótkoterminowe zobowiązania zrestrukturyzowane 0,00

E. Zobowiązania z ty tu łu  odsetek jednostek posiadających osobow ość prawną z wyłączeniem jednostek samorządu terytorialnego

Wyszczególnienie
kwota zobowiązań ogółem 

(kol. 3+4)
odsetki naliczone od zobowiązań 

niewymagalnych
odsetki naliczone od zobowiązań 

wymagalnych

i 2 3 4

Wartość odsetek 0,00 0,00 0,00

Elżbieta Sylwia Langowska 089 6475070 Robert Bronisław Malinowski

Główny Księgowy */ Skarbnik
nie dotyczy sprawozdań zbiorczych sporządzonych przez RIO telefon rok m-c dzień Kierownik jednostki /  Przewodniczący Zarządu

BeSTia
A92F1A4D75E2764E Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.11.28



Wyjaśnienia do sprawozdania Rb-Z

Elżbieta Sylwia Langowska 089 6475070 2018-10-05 Robert Bronisław Malinowski

Główny Księgowy */ Skarbnik 
nie dotyczy sprawozdań zbiorczych sporządzonych przez RIO

rok m-c dzień Kierownik jednostki / Przewodniczący Zarządu

A92F1A4D75E2764E

BeSTia

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.11.28

Strona 3 z 3


